ansatte som ble lukket 31. desember
2006. Forpliktelsen for de fleste av
ordningene vil derfor bli avviklet over
tid. Pensjonsmidlene i ordningene
forvaltes av livselskaper.

Forutsetninger

For 2019 ble det gjort endringer i
de økonomiske forutsetningene,
hovedsakelig i tråd med anbefalinger
fra Norsk Regnskaps Stiftelse (NRS).
Posten Norge AS benyttet obliga-
sjoner med fortrinnsrett (OMF) som
grunnlag for diskonteringsrente, og
denne ble satt til 2,3 prosent i 2019

mot 2,6 prosent i 2018.
Endringen i diskonteringsrente ble

utlignet av forskjell mellom esti-
mert og faktisk uttakstilbøyelighet
og avgangsalder og dette medførte
at årets endring i estimatavvik ble
tilnærmet null. Hovedårsaken til end-
ring i estimatavvik for 2018 skyldtes
planendring, samt høyere AFP-uttak
og lavere uttaksalder enn forventet.

I all hovedsak er pensjonsalder for
de norske ansatte 67 år.

Sensitivitet

Tabellen nedenfor viser estimerte
effekter ved endring i enkelte
forutsetninger for ytelsesbaserte
pensjonsplaner. Estimatene er basert
på fakta og omstendigheter per 31.
desember 2019 og at alle andre for-
utsetninger er uendret.

Diskonteringsrente Pensjonsregulering Frivillig avgang

Endring (prosentpoeng) +1% -1% +1% -1% +1% -1%

Endring i brutto pensjonsforpliktelse (reduksjon)/økning (40) 49 21 (18) (3) 19

Endring i prosent -7% 9% 4% -3% 3%

Årsregnskap og noter for Posten Norge AS | Finans 03
Resultatposter

2019 2018

Hovedkategorier av pensjonsmidler til virkelig verdi:

EK-instrumenter (aksjer, obligasjoner) 3 4

Gjeldsinstrumenter 14 16

Eiendom 3 3

Andre eiendeler 2 1

Sum pensjonsmidler 22 24

Estimatavvik gevinst/(tap) 01.01. 453 349

Endringer i pensjonsplan, pensjonsforpliktelse 124

Endringer i diskonteringsrenten, pensjonsforpliktelse (13) 7

Endringer i andre økonomiske forutsetninger, pensjonsforpliktelse 13 (7)

Endringer i demografiske forutsetninger, pensjonsforpliktelse 7 (6)

Endringer i andre faktorer, pensjonsforpliktelse (6) (17)

Endringer i andre faktorer, pensjonsmidler (1) 2

Årets gevinst/(tap) i utvidet resultatet 104

Estimatavvik gevinst/(tap) 31.12. 453 453

Innskuddsbaserte pensjonsordninger

Antall medlemmer 13 946 14 484

Andel av lønn 5,7-21,3% 5,7-21,3%

Ytelsesbaserte pensjonsordninger

Aktuarmessige forutsetninger: